
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 21 (732) 
9 апреля
2021 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний

от «09» апреля 2021 года
по проекту постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области «Об утверждении документации 
по планировке территории «Реконструкция объекта капитального 

строительства – путепровод автомобильной дороги от ул. Ленина до ж/д 
переезда «Боево» в г. Кирово-Чепецк Кировской области».

Количество участников общественных обсуждений или публичных слушаний 
формируется при проведении публичных слушаний.

Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слуша-
ний составлено на основании протокола общественных обсуждений или публичных 
слушаний от 05.04.2021 № б/н.

В период проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
участниками общественных обсуждений или публичных слушаний внесены заме-
чания и предложения:

Таблица № 1

№ 
п/п

Предложения и замечания Рекомендации орга-
низатора обществен-
ных обсуждений или 
публичных слушаний 
о целесообразности 
учета внесенных пред-
ложений и замечаний

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений или 
публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах 
которой проводились общественные обсуждения или публичные слушания
1 1) внести изменение в наименование 

документации по планировке территории 
в соответствии с паспортом инвестицион-
ного проекта «Реконструкция путепрово-
да автомобильной дороги от ул. Ленина 
до ж/д переезда «Боево» в г. Кирово-Че-
пецк Кировской области»;
2) в проекте планировки территории 
(основная часть проекта планировки):
- на листе 5 слова «от 30.10.2012 
№ 1247» заменить словами «от 
30.10.2017 № 1247»;
- в пункте «и» раздела II внести измене-
ния и применить действующие строи-
тельные нормы и правила;
3) в проекте планировки территории 
(материалы по обоснованию проекта 
планировки территории):
- в пункте «а» раздела IV внести измене-
ния и применить действующие строи-
тельные нормы и правила;
- в пункте «б» раздела IV внести изме-
нения в категорию дорог и улиц: улицы 
общегородского значения (в соответ-
ствии с таблицей 11.2а);
- в пункте «б» раздела IV слова «от 
30.10.2012 № 1247» заменить словами 
«от 30.10.2017 № 1247».
4) в проекте планировки территории 
(проект межевания территории):
- в разделе II слова: «Транзитный участок 
автомобильной дороги Киров – Кирово-
Чепецк – Зуевка, проходящей в границах 
муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» от ул. Ленина до ж/д 
переезда «Боево» заменить словами 
«Автомобильная дорога от ул. Ленина до 
ж/д переезда «Боево»».

Целесообразно учесть 
предложения и за-
мечания

от иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний
- Не поступали -

Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Публичные слушания проведены в соответствии с Градостроительным ко-

дексом Российской Федерации и Порядком организации и проведения обществен-
ных обсуждений, публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов 
по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.03.2018 № 4/14.

3. Направить главе администрации города Кирово-Чепецка протокол обще-
ственных обсуждений по проекту градостроительного решения от 05.04.2021 и на-
стоящее заключение для принятия им решения об утверждении документации по 

планировке территории или об отклонении такой документации и направлении ее 
на доработку.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить официальное 
опубликование настоящего заключения в средствах массовой информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее заключе-
ние на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

Представители органа, уполномоченного на проведение общественных об-
суждений или публичных слушаний:

Председатель 
общественных обсуждений,
заместитель главы администрации
города Кирово-Чепецка подписано П.В. Данилов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2021 № 299
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О закрытии движения по временному наплавно-
му мосту через реку Чепца

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об ав-
томобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской 
области от 10.06.2015 № 543-ЗО «О дополнительных случаях установления 
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения в границах населенных пунктов Кировской области», постановлением 
Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении 
Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Ки-
ровской области регионального или межмуниципального, местного значения», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, руководствуясь инструкцией по эксплуатации временного наплавного мо-
ста через реку Чепца, администрация муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть движение для всех видов транспорта и пешеходов по временному 
наплавному мосту через реку Чепца (далее – мост) с 05.04.2021 года.

2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная 
служба» города Кирово-Чепецка Кировской области (Четвериков А.В.) установить 
дорожные знаки, запрещающие движение по мосту.

3. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Головков М.Г.) обе-
спечить соблюдения Правил дорожного движения на подъездных путях и мосту.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Данилова П.В.

Заместитель главы администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области Т.П. Стародумова

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2021 № 310
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об утверждении перечня объектов капитального 
ремонта, ремонта автомобильных дорог общего 



№ 21 (732) 9 апреля 2021 года

2

пользования местного значения муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком формирования и использования бюджетных ассигнований муниципаль-
ного дорожного фонда муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области, утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 
25.09.2013 №11/59, администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годы. Прилагается.

2. Признать утратившими силу постановление администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.03.2021 № 268 
«Об утверждении перечня объектов капитального ремонта, ремонта автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2021 год и плановый период 2022-
2023 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Данилова П.В.

Первый заместитель
главы администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 05.04.2021 № 310

Перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годы

п/п Вид работ и название автомобильной дороги Протяжен-
ность (м)

1 Ремонт автодороги по пр. Россия 1 114
2 Ремонт автодороги от ул. Ленина до ж/д переезда «Боёво» 

(по ул. 60 лет Октября)
2 330

3 Ремонт автодороги от поста ГИБДД до ул. Ленина 1 495
4 Ремонт автодороги по ул. Строительной 80
5 Ремонт автодороги по ул. Алексея Некрасова 2 039
6 Ремонт автодороги по пр. Мира 2 911
7 Ремонт автодороги по ул. Речной 646
8 Ремонт автодороги по ул. Ленина (участок от ул. В. Набе-

режная до пр. Мира)
677

9 Ремонт проезда от а/д по ул. 60 лет Октября до а/д по ул. 
Ленина

546

10 Ремонт проезда от а/д по ул. В. Набережная до д. № 21/3 по 
пр. Кирова

273

11 Ремонт автодороги по пер. Первомайский 388

пецк» Кировской области от 20.05.2020 № 496 изменения, изложив приложение № 
1, № 2 в новой редакции. Прилагаются.

Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Стародумову Т.П.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области И.А. Гагаринов

Приложение № 1
к Порядку
организации ярмарок 
на территории
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

Главе администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
_____________________________________
от ___________________________________
(Ф.И.О. физического лица/индивидуального предпри-
нимателя, место жительства, телефон)
_____________________________________
(наименование (полное и сокращенное, в том числе 
фирменное (при наличии)) юридического лица, ме-
стонахождение, телефон)
_____________________________________
(государственный регистрационный номер записи о 
создании индивидуального предпринимателя/юриди-
ческого лица в ЕГРЮЛ/ЕГРИП <*>)
____________________________________
(идентификационный номер налогоплательщика для 
юридического лица/индивидуального предпринима-
теля/физического лица) <*>
_____________________________________
(паспортные данные
(для физического лица/индивидуального предприни-
мателя) <*>)
_____________________________________
(номер контактного телефона, адрес электронной по-
чты, обязательно)
Заявка о предоставлении места для продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг)

Прошу предоставить место для продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на ярмарке ______________________________________________
_________________ (наименование ярмарки).

Дата проведения ярмарки: _________.
Размер торговой палатки (автоприцепа), планируемой для выставления на 

ярмарке: ___________ кв. м <*>.
Перечень ассортимента продаваемых товаров (работ, услуг), планируемых 

для выставления на ярмарке: <*> ___________________.
Информация о продавце(ах):
Ф.И.О. ___________________________________________________________
Паспортные данные <*>: ____________________________________________
Сведения о гражданстве <*>: ________________________________________
Правовые основания привлечения к трудовой деятельности <*>: 

___________________________
С постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области о проведении указанной ярмарки ознакомлен(а).
С Порядком организации ярмарок на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ознакомлен (а).

--------------------------------
<*> Указанные сведения подтверждаются документально (копии документов 

прилагаются).
______________________ должность
«___» ___________ _____ г.     ____________________ подпись
М.П. (при наличии)          /_______________________/расшифровка подписи

ОБОРОТНАЯ СТОРОНА ЗАЯВКИ

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)
в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», зарегистрированный (ая) по адресу: _________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2021 № 311
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 20.05.2020 № 496

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить в Порядок организации ярмарок на территории муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-



№ 21 (732) 9 апреля 2021 года

3

____________________________________________________________________
_______________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность: ________________________________
________________________________________________________________
(наименование документа, серия, номер, сведения о дате выдачи документа 

и выдавшем его органе)
в целях предоставления места для продажи товаров (выполнения работ, ока-

зания услуг) и получения талона на участие в ярмарке, даю свое согласие админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
расположенной по адресу: 613040, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица 
Первомайская, дом 6, на обработку, то есть на совершение действий, предусмо-
тренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных 
данных», следующих персональных данных:

1. Фамилия, имя, отчество.
2. Номер телефона (стационарного и (или) мобильного) и e-mail.
3. Юридический и почтовый адрес, место жительства.
4. ИНН.
5. ОГРН, дата регистрации.
6. Иные сведения, специально предоставленные мной в заявке о предостав-

лении места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг).
Срок действия данного согласия не ограничен. 
Руководитель организации ___________ /_________________/
(индивидуальный предприниматель, физическое лицо)  подпись Ф.И.О. (рас-

шифровка полностью)

 М.П. (при наличии) «___» ___________ 20___ года

Приложение № 2
к Порядку
организации ярмарок 
на территории
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

ТАЛОН,
предоставляющий право для продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) во время проведения ярмарки

Наименование ярмарки
Дата проведения ярмарки
Время проведения ярмарки
№ в реестре участников ярмарки
№ места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
согласно схеме размещения участников ярмарки
Выдан
(наименование юридического лица, ФИО индивидуального 
предпринимателя, физического лица)
Реализуемые товары (выполняемые работы, оказываемые услуги)
Контактный телефон участника ярмарки

«___» __________ 20___ г.
______________
(подпись)

______________________
(расшифровка)

ОБОРОТНАЯ СТОРОНА ТАЛОНА

ПЕРЕЧЕНЬ НЕОБХОДИМЫХ ДОКУМЕНТОВ, КОТОРЫЕ ОБЯЗАН ИМЕТЬ
ПРОДАВЕЦ И (ИЛИ) ЕГО ПРЕДСТАВИТЕЛЬ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ТОРГОВЛИ (ВЫПОЛНЕНИИ РАБОТ, ОКАЗАНИИ УСЛУГ), И ТРЕБОВАНИЯ
К ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТА ДЛЯ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ

(ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ, ОКАЗАНИЯ УСЛУГ)

I. Перечень необходимых документов:
1. Личная карточка (бэйдж) продавца и (или) его представителя с указанием 

Ф.И.О.
2. Свидетельство о государственной регистрации (для индивидуальных пред-

принимателей).
3 Документы, подтверждающие происхождение, качество и безопасность ре-

ализуемой продукции.
4. Документ, подтверждающий ведение крестьянского (фермерского) хозяй-

ства, личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, огородничеством, 
животноводством (для физических лиц).

5. Прейскурант, заверенный подписью и печатью продавца.
6. Четко оформленные ценники (единого образца) с указанием наименования 

товара, его сорта, цены за вес или единицу товара, даты оформления, заверенные 
подписью или печатью продавца.

7. Аншлаг с указанием принадлежности объекта (индивидуальный предпри-
ниматель должен предоставить информацию о государственной регистрации, орга-
низация - свое наименование, юридический адрес).

8. Личная медицинская книжка установленного образца.
II. Требования к организации места для продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг):
1. Палатка (тент), автоприцеп, соответствующие эстетическим требованиям.

2. Наличие холодильного оборудования (при реализации скоропортящейся 
продукции).

3. Емкость для сбора мусора, подтоварники.
4. Наличие санитарной одежды.
5. Наличие емкости для воды, одноразовой посуды, влажных салфеток для 

обработки торгового оборудования и рук продавца - для предприятий обществен-
ного питания.

6. Наличие огражденного (высота не менее 1 м) с поддоном и тентом места 
для торговли бахчевыми культурами. Запрещается реализация бахчевых культур 
и плодоовощной продукцией навалом с земли, бахчевых культур частями, с над-
резами.

7. Передача места осуществления торговли, указанного в талоне, иным хо-
зяйствующим субъектам не допускается.

8. При нарушении данного требования талон изымается.
Реализация продовольственных товаров должна осуществляться при ус-

ловии соблюдения санитарных норм и правил (температурный режим, товарное 
соседство, соблюдение условий реализации, правил личной гигиены), Правил 
благоустройства территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденных решением Кирово-Чепецкой городской Думой 
Кировской области от 25.07.2018 № 9/48.

Ознакомлен(а) ____________ подпись (____________________________) 
расшифровка подписи

М.П.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2021 № 322
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об утверждении плана по подготовке и проведе-
нию Общероссийских Дней защиты от экологи-
ческой опасности – 2021 на территории муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.04.2009 № 696 
«О проведении Общероссийских Дней защиты от экологической опасности, 
создании организационного комитета и утверждении плана по подготовке и 
проведению Общероссийских Дней защиты от экологической опасности в муни-
ципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», решением 
Кировского областного организационного комитета по подготовке и проведе-
нию Дней защиты от экологической опасности от 24.03.2021 администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

Утвердить план по подготовке и проведению Общероссийских Дней защиты 
от экологической опасности – 2021 на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 
Общероссийских Дней защиты от экологической опасности – 2021 на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прила-
гается.

3. При проведении Общероссийских Дней защиты от экологической опасно-
сти – 2021 на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области учесть требования постановления Правительства Кировской обла-
сти от 25.03.2020 № 122-П «О введении ограничительных мероприятий (карантина) 
на территории Кировской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Данилова П.В.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 09.04.2021 №322

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и проведению Общероссийских 

Дней защиты от экологической опасности - 2021 на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(далее – оргкомитет)

ДАНИЛОВ
Павел
Владимирович

- заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области, председатель 
оргкомитета. 



№ 21 (732) 9 апреля 2021 года

4

Члены оргкомитета:
ВАХРУШЕВА
Лидия 
Евгеньевна

- ведущий специалист отдела организационного 
обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области;

ГОРОХОВА
Ольга
Алексеевна

- председатель общественного движения «Наш 
город Кирово-Чепецк» (по согласованию);

ЗИЯТДИНОВА
Наталья
Васильевна

- депутат Кирово-Чепецкой городской Думы пятого 
созыва (по согласованию);

КИРИЧУК
Елена
Степановна

- заведующий отделом по культуре, спорту и делам 
молодежи администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области; 

КИСЕЛЁВА
Татьяна 
Алексеевна

- начальник территориального отдела управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по 
Кировской области в Кирово-Чепецком районе (по 
согласованию);

НОВОСЕЛОВА 
Анастасия
Андреевна

ведущий специалист отдела дорожной деятельно-
сти и благоустройства администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, секретарь оргкомитета;

ОГОРОДОВА
Нина 
Борисовна

- начальник департамента образования администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области; 

ТОНКУШИН
Артем
Сергеевич

- заведующий отделом дорожной деятельности и 
благоустройства администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, секретарь оргкомитета.

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.03.2021 № 402
Г. КИРОВ

Об установлении публичного сервитута 
В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской 

Федерации (далее – Кодекс), статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 
137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», по-
становлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О по-
рядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких 
зон», Положением о министерстве имущественных отношений Кировской области, 
утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 15.02.2021 № 
81-П, и на основании ходатайства публичного акционерного общества «Межрегио-
нальная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья» (далее – ПАО 
«МРСК Центра и Приволжья»), учитывая факт возникновения права собственности 
на объекты электросетевого хозяйства до 01.09.2018 и отсутствие заявлений лиц, 
являющихся правообладателями земельных участков, об учете их прав (обреме-
нений прав) на сообщения о возможном установлении публичного сервитута, раз-
мещенные  на официальных сайтах: муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк», муниципального образования Кирово-Чепецкий муниципальный район 
Кировской области, министерства имущественных отношений Кировской области:

1. Установить публичный сервитут общей площадью 2389 кв. м в отноше-
нии частей земельных участков с кадастровыми номерами: 43:42:000009:55; 
43:42:000009:53; единого землепользования с кадастровым номером 
43:42:000000:32 (входящие участки: 43:42:000009:56, 43:42:000009:18); 
43:42:000009:103, образованный из него временный участок с кадастровым но-
мером 43:42:000009:110; 43:42:000008:116, образованный из него временный уча-
сток с кадастровым номером 43:42:000008:119; 43:42:000008:93; 43:42:000020:12; 
43:42:000019:148; 43:42:000019:87, образованный из него временный участок с 
кадастровым номером 43:42:000019:174; 43:42:000019:244; 43:42:000039:9, обра-
зованный из него временный участок с кадастровым номером 43:42:000039:135; 
43:42:000041:2; 43:42:000067:106, 43:12:000000:1017; и земель кадастровых квар-
талов: 43:42:000020, 43:42:000019, 43:42:000041, 43:42:000042, 43:12:441105, 
43:12:141101, 43:12:141104, 43:12:440147, 43:12:440015, 43:12:141601, местополо-
жение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, г. Кирово-Чепецк, в интересах 
ПАО «МРСК Центра и Приволжья» (ИНН 5260200603, ОГРН 1075260020043) в 
целях эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства ВЛ 110 кВ 
ТЭЦ-3-Чепецк с отп. на Кристалл, Азот 1 с кадастровым номером 43:00:000000:307, 
право собственности на который возникло до 01.09.2018, в рамках реализации пра-
ва, предусмотренного п. 3 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», согласно при-
ложению № 1 к настоящему распоряжению.

1.1. Порядок установления зон с особыми условиями использования терри-
тории определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон».

1.2. Обладателю публичного сервитута привести земельные участки 
в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного 
использования, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строитель-

ства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консер-
вации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен 
публичный сервитут. 

2. Срок действия публичного сервитута составляет 49 лет.
3. Осуществление деятельности, для обеспечения которой устанавливается 

публичный сервитут, а также вызванные указанной деятельностью ограничения 
прав на землю не повлекут невозможность использования или существенного за-
труднения в использовании земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием.

4. Плата за публичный сервитут согласно п. 4 ст. 3.6 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации» не взимается. 

5. Отделу управления земельными ресурсами в течение 5 рабочих дней со 
дня его подписания: 

5.1. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте мини-
стерства имущественных отношений Кировской области (www.dgs.kirovreg.ru).

5.2. Обеспечить опубликование настоящего распоряжения (за исключением 
приложений к нему) в порядке, установленном для официального опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения, городского 
округа по месту нахождения земельных участков, в отношении которых принято 
распоряжение. 

5.3. Направить копию распоряжения правообладателям земельных участков, 
в отношении которых установлен публичный сервитут.

5.4. Передать сведения об установлении публичного сервитута в филиал фе-
дерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая 
палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии» по Кировской области для внесения в Единый государственный реестр не-
движимости.

5.5. Направить ПАО «МРСК Центра и Приволжья» копию распоряжения об 
установлении публичного сервитута.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить 
на заместителя министра Поготовко Т.Н. 

И.о. министра 
 О.В. Артюхова

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.03.2021 № 403
Г. КИРОВ

Об установлении публичного сервитута 
В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской 

Федерации (далее – Кодекс), статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 
137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», по-
становлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О по-
рядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких 
зон», Положением о министерстве имущественных отношений Кировской области, 
утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 15.02.2021 № 
81-П, и на основании ходатайства публичного акционерного общества «Межрегио-
нальная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья» (далее – ПАО 
«МРСК Центра и Приволжья»), учитывая факт возникновения права собственно-
сти на объекты электросетевого хозяйства до 01.09.2018 и отсутствие заявлений 
лиц, являющихся правообладателями земельных участков, об учете их прав (об-
ременений прав) на сообщения о возможном установлении публичного сервитута, 
размещенные на официальных сайтах: муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк», муниципального образования Кирово-Чепецкий муниципальный район 
Кировской области, министерства имущественных отношений Кировской области:

1. Установить публичный сервитут общей площадью 1042 кв. м в отноше-
нии частей земельных участков с кадастровыми номерами: 43:42:000067:106, 
43:12:440147:538, 43:12:440147:321, 43:12:440147:540, 43:12:440015:285, 
43:12:440147:539, 43:12:141101:140, 43:12:000000:1017, 43:42:000040:315, 
43:42:000040:129, 43:42:000040:52, 43:42:000040:99, 43:42:000022:41 и земель 
кадастровых кварталов: 43:12:440147, 43:12:440015, 43:12:141104, 43:12:141101, 
43:12:441105, 43:42:000042, 43:42:000040, 43:42:000022, местоположение которых: 
Кировская область, Кирово-Чепецкий район, г. Кирово-Чепецк, в интересах ПАО 
«МРСК Центра и Приволжья» (ИНН 5260200603, ОГРН 1075260020043) в целях 
эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства ВЛ-110 кВ Чепецк 
ГПП-1 с кадастровым номером 43:00:000000:304, право собственности на который 
возникло до 01.09.2018, в рамках реализации права, предусмотренного п. 3 ст. 3.6 
Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации», согласно приложению № 1 к настоящему распо-
ряжению.

1.1. Порядок установления зон с особыми условиями использования терри-
тории определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон».

1.2. Обладателю публичного сервитута привести земельные участки 
в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного 
использования, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строитель-
ства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консер-
вации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен 
публичный сервитут. 

2. Срок действия публичного сервитута составляет 49 лет.
3. Осуществление деятельности, для обеспечения которой устанавливается 

публичный сервитут, а также вызванные указанной деятельностью ограничения 



№ 21 (732) 9 апреля 2021 года

5

прав на землю не повлекут невозможность использования или существенного за-
труднения в использовании земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием.

4. Плата за публичный сервитут согласно п. 4 ст. 3.6 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации» не взимается. 

5. Отделу управления земельными ресурсами в течение 5 рабочих дней со 
дня его подписания: 

5.1. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте мини-
стерства имущественных отношений Кировской области (www.dgs.kirovreg.ru).

5.2. Обеспечить опубликование настоящего распоряжения 
(за исключением приложений к нему) в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселе-
ния, городского округа по месту нахождения земельных участков, в отношении ко-
торых принято распоряжение. 

5.3. Направить копию распоряжения правообладателям земельных участков, 
в отношении которых установлен публичный сервитут.

5.4. Передать сведения об установлении публичного сервитута в филиал фе-
дерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая 
палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии» по Кировской области для внесения в Единый государственный реестр не-
движимости.

5.5. Направить ПАО «МРСК Центра и Приволжья» копию распоряжения об 
установлении публичного сервитута.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заме-
стителя министра Поготовко Т.Н. 

И.о. министра 
 О.В. Артюхова

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.03.2021 № 407
Г. КИРОВ

Об установлении публичного сервитута 
В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской 

Федерации (далее – Кодекс), статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 
137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», по-
становлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О по-
рядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких 
зон», Положением о министерстве имущественных отношений Кировской области, 
утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 15.02.2021 № 
81-П, и на основании ходатайства публичного акционерного общества «Межрегио-
нальная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья» (далее – ПАО 
«МРСК Центра и Приволжья»), учитывая факт возникновения права собственности 
на объекты электросетевого хозяйства до 01.09.2018 и отсутствие заявлений лиц, 
являющихся правообладателями земельных участков, об учете их прав (обреме-
нений прав) на сообщения о возможном установлении публичного сервитута, раз-
мещенные на официальных сайтах: муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк», министерства имущественных отношений Кировской области:
1. Установить публичный сервитут общей площадью 465 кв. м в отноше-

нии частей земельных участков с кадастровыми номерами: 43:42:000040:117, 
43:42:000040:99, 43:42:000040:52, 43:42:000040:129, 43:42:000040:315 и земель 
кадастровых кварталов: 43:42:000040, 43:42:000042, местоположение: Кировская 
область, г. Кирово-Чепецк, в интересах ПАО «МРСК Центра и Приволжья» (ИНН 
5260200603, ОГРН 1075260020043) в целях эксплуатации существующего объек-
та электросетевого хозяйства ВЛ 110 кВ Вятка-ТЭЦ3 2 цепь с кадастровым номе-
ром 43:42:000000:312, право собственности на который возникло до 01.09.2018, в 
рамках реализации права, предусмотренного п. 3 ст. 3.6 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Фе-
дерации», согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

1.1. Порядок установления зон с особыми условиями использования терри-
тории определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон».

1.2. Обладателю публичного сервитута привести земельные участки в со-
стояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного ис-
пользования, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, 
капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, 
сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публич-
ный сервитут. 

2. Срок действия публичного сервитута составляет 49 лет.
3. Осуществление деятельности, для обеспечения которой устанавливается 

публичный сервитут, а также вызванные указанной деятельностью ограничения 
прав на землю не повлекут невозможность использования или существенного за-
труднения в использовании земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием.

4. Плата за публичный сервитут согласно п. 4 ст. 3.6 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации» не взимается. 

5. Отделу управления земельными ресурсами в течение 5 рабочих дней со 
дня его подписания: 

5.1. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте мини-
стерства имущественных отношений Кировской области (www.dgs.kirovreg.ru).

5.2. Обеспечить опубликование настоящего распоряжения (за исключением 
приложений к нему) в порядке, установленном для официального опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения, городского 
округа по месту нахождения земельных участков, в отношении которых принято 
распоряжение. 

5.3. Направить копию распоряжения правообладателям земельных участков, 
в отношении которых установлен публичный сервитут.

5.4. Передать сведения об установлении публичного сервитута в филиал фе-
дерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая 
палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии» по Кировской области для внесения в Единый государственный реестр не-
движимости.

5.5. Направить ПАО «МРСК Центра и Приволжья» копию распоряжения об 
установлении публичного сервитута.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заме-
стителя министра Поготовко Т.Н. 

И.о. министра 
 О.В. Артюхова

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 1041. 2021 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


